
■情報提供サービス 平成27年3月31日現在

■商用データベース利用統計

■電子書籍利用統計 ■音楽配信利用統計

＊H27年3月末契約コンテンツ数4,953点（うち洋書3,456点）

■デジタルアーカイブ利用統計 ■国立国会図書館歴史的音源

＊H26年11月から供用開始

■障がい者サービス事業

■相互貸借状況（全館）

＊H26年度より借受冊数には障がい者サービス分を含む

■ボランティア養成、読書普及活動

■中央図書館事業 書庫出納

マイクロフィルム利用件数

ＡＶ視聴ブース利用件数 入館者数（前年比％）

行政支援調査相談受付件数(本市職員向け)

点字図書（冊数）

墨字図書（冊数） 5,770

(94.0)1,517,840

4,571利用件数

281登録者数

101,995

493

冊    数 4,3961,447

33

利用件数

登録者数
利用件数 1,130 514

メール 電話・FAX 来館など 合計

合 計 23,251 70.9 294 184 15

 ビデオ視聴室（3） 4,214 12.8

 外国AV視聴ブース（4） 399 1.2

利用件数 一日平均 　　入館者数 一日平均

 ビデオ視聴ブース（12） 18,638 56.8 4,627.6 (92.9)

945 5,450 3,906 冊　数 303,339 924.8

出　納 一日平均

出納件数 出納点数 複写枚数（文献複写枚数の内数） 件　数 119,603 364.6

3,653 3,729

50,320 59,529 59,548 82,022 89,755 102,90747,942 52,864

2,721 2,994 3,285 3,254

2,513 2,433 2,533 2,521

読書普及活動
読書普及事業実施回数 1,918 2,259 2,475

読書普及事業参加者数

23年度 24年度 25年度

ボランティアの養成 読書支援活動ボランティア 907 1,320 1,870 2,240 2,410

782

国会 府立

17年度 18年度 19年度 20年度 21年度 22年度

37 2,567 4,533 2,319 209 13,084

府内市町村 その他 府立 府内市町村

市外図書館からの借受冊数 市外図書館への貸出冊数

その他

979 700

録音図書（ﾀｲﾄﾙ） 8,487

対    面    朗    読
肢体不自由者等に対する

図書郵送事業
点字・録音図書貸出 貸　出　数

登録者数 221

22,782（2,858） 35

21,708 14,188 49,439 2,447

38,152 20,746 14,334

■国立国会図書館デジタル化
　 資料送信サービス利用件数

トップページ Webギャラリー 詳細画像表示回数 アクセス件数 閲覧件数 複写枚数

23,952

138,382 (111.8)

(3,157)

アクセス件数
（うち館内利用者用端末）

平均アクセス時間（分） 検索件数 抄録閲覧件数 フルテキスト閲覧件数 アクセス件数(うち館内利用者用端末)

合計(28）

利用件数 (前年比％) 78,409 (99.1) 6,301 (71.8) 25,982 (168.8) 27,690 (135.1)

381 105,191 4,594 3,911 477,791

種別（データベース数） 新聞 雑誌（9） 政策 法律(6） 自然科学 医学（6） 辞典　事典（7）

メールマガジン登録者数 ブックマーク登録件数 お気に入り検索条件登録数 新着おしらせﾒｰﾙ登録件数 OMLINサーチ検索件数

(96.5) 2,328,209 (109.7)合　　　計 6,719,865 (181.3) 5,974,358 (74.8) 327,984

多機能OMLIS 359,393 2,944

音声応答サービス

タッチパネルOPAC 2,157,340 5,584

38,92680,308

(124.7)

99,332

208,16528,632

622,273

280,530 (98.0) 1,606,6046,639,557 (183.6) 3,457,625 (82.5)

うちモバイル対応版 609,125 442,487

26年度

2,410

4,437

125,087

アクセス件数 (前年比％) 蔵書検索件数 (前年比％) 延期件数 (前年比％) 予約冊数 (前年比％)

インターネット


